
ROK 2007 - Události

Zobrazení: 372

Beyonce Irreplaceable

2 Rihanna feat. Jay-Z Umbrella

3 Gwen Stefani feat. Akon The Sweet Escape

4 Fergie Big Girls Don't Cry

5 T-Pain feat. Yung Joc Buy U A Drank (Shawty Snappin')

6 Carrie Underwood Before He Cheats

7 Plain White T's Hey There Delilah

8 Akon feat. Snoop Dogg I Wanna Love You

9 Nelly Furtado Say It Right

 

1. ledna

Rumunsko a Bulharsko vstoupilo do Evropské unie.

Irština, rumunština a bulharština se staly úředními jazyky Evropské

unie.

Slovinsko přijalo Euro jako oficiální měnu. Tím bylo nahrazeno původní

platidlo – Slovinský tolar.

Zahájení programového období 2007 až 2013, ve kterém bude do České

republiky alokováno 26,69 miliard eur z fondů Evropské unie.

Snížení počtu subjektů Ruské federace na 86, Evencký a Tajmyrský

autonomní okruh se staly součástí Krasnojarského kraje.

7. ledna – Stanisław Wielgus, nově jmenovaný arcibiskup varšavský, na

prosbu Vatikánu na úřad rezignoval z důvodu své spolupráce s tajnou

policií komunistického Polska.

8. ledna – Dodávky ruské ropy ropovodem Družba byly zcela přerušeny.

10. února měla premiéru muzikálová komedie Čarodějky z Eastwicku

28. února – Průlet sondy New Horizons kolem Jupiteru, využití

Jupiterova gravitačního pole jako gravitačního praku k letu k Plutu.

14. dubna a 21. dubna – Prezidentské a parlamentní volby v Nigérii.

16. dubna – Došlo k masakru na Virginském polytechnickém institutu a

státní univerzitě.

21. června – Ve velkochovu v Tisové v okrese Ústí nad Orlicí byl

zaznamenán první výskyt viru ptačí chřipky v chovu na území Česka.

7. července – Papež Benedikt XVI. vydal motu proprio Summorum

pontificum.

14. července

Rusko odstoupilo od smlouvy o konvenčních ozbrojených silách v Evropě

(CFE).

Severní Korea uzavřela jaderný reaktor v Jongbjonu.

15. července – Šimon Peres se ujal funkce izraelského prezidenta.

18. července – V Sao Paulu zemřelo při nehodě letadla Airbus A320 přes

200 lidí.

21. července – Vyšel sedmý díl ságy Harry Potter – Harry Potter and

the Deathly Hallows.

22. července – Předčasné parlamentní volby v Turecku drtivě vyhrála

vládní strana AKP (Strana spravedlnosti a rozvoje), druzí skočili

 1 / 2

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


ROK 2007 - Události

Zobrazení: 372

republikáni (CHP) a třetí nacionalisté (MHP).

15. srpna - Silné Zemětřesení v Peru (519 obětí)

25. srpna – Vyhlášen nouzový stav z důvodu série ničivých požárů (84

obětí).

15. září – Sedmý ročník projektu Den Nato konající se na Letišti Leoše

Janáčka v Ostravě .

2. října – Portugalské vedení EU oznámilo, že text nové mezivládní

smlouvy nahrazující tzv. Ústavní smlouvu je na úrovni expertů

dopracován a bude předán zástupcům všech 27 vlád členských zemí.

17. října – Turecký parlament schválil případný vojenský zásah v

severní části sousedního Iráku proti Kurdské straně pracujících, která

z tohoto území podniká své útoky.

19. října – Na bývalou pákistánskou premiérku Bénazír Bhuttovou, která

se po 8 letech pobytu v exilu vrátila zpět do vlasti, byl spáchán

pumový útok. Za pokusem o atentát, který si vyžádal neméně 136 obětí a

387 zraněných, stojí patrně radikální muslimské organizace včetně

Tálibánu s Al-Kaidou.

18. listopadu – Volby v srbské provincii Kosovo vyhrála separatistická

proalbánská strana Demokratická strana Kosova (PDK), vedená Hashimem

Thaci. Je zřejmé, že Kosovo bude s tímto vedením směřovat k rychlému

odtržení od Srbska.

2. prosince – Strana Jednotné Rusko zvítězila podle prvních odhadů v

ruských parlamentních volbách se ziskem 64 % hlasů – množství

opozičních stran si ale již dříve stěžovalo na diskriminaci a

perzekuce ze strany státu.

21. prosince – Devět zemí, včetně Česka, vstoupilo do Schengenského

prostoru. Lze tak cestovat již 24 evropskými státy bez hraničních

kontrol.

24. prosince – Velká konjunkce planet, Měsíce a galaktického jádra.

27. prosince – Při pumovém útoku v Rávalpindí byla smrtelně zraněna

pákistánská opoziční politička a bývalá premiérka Bénazír Bhuttová.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 / 2

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

